



SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021055602

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2021**

**OBJETO** Aquisição de materiais de limpeza, higiene e outros para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.

**DESPACHO**

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 086/2021**, objetivando, a Aquisição de materiais de limpeza, higiene e outros para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

**CRIATIVA PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA -ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.831.980/0001-11 estabelecida na RUA BENEDITO PIMENTEL nº 300 EDIFÍCIO SANTA RITA LOJA 01 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Desinfetante com fragrância suave, com ação germicida e bactericida, frasco com 02 litros. Fragrâncias diversas. Caixa com 06 unidades de 02 litros.	VOREL	36	CAIXA	R\$ 38,30	R\$ 1.378,80
06	Espunja de aço: de boa qualidade. Marca de referência (Bombril, Assolan, Q.lustro) ou similar. Pacote contendo 08 unidades.	AZULIM	03	FARDO	R\$ 33,90	R\$ 101,70
09	Rodo: de madeira natural, com 60cm de comprimento, de silicone ou material semelhante. Cabo em madeira.	RODOFORTE	10	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 255,00
10	Vassoura de pelo: com pelo sintético, cepo de madeira, cerdas, cabo de madeira, comprimento do cabo 1,20m, comprimento do cepo 40cm.	PRIME	10	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 250,00
12	Lixeira: com pedal e tampa, capacidade para 40 litros.	PARAMOUNT	6	UNIDADE	R\$ 71,90	R\$ 431,40
18	Amaciante: usado na lavagem de roupa, com aspecto físico líquido viscoso, fragrância de cheiro agradável, aplicação em artigos têxteis, solúvel em	TUFF	03	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 156,00



SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	água, embalagem de 2,0 litros.					
20	Saco para lixo: 100 litros, cor preta, medida aprox. de 90cm x 105, espessura de 8 micras, de alta qualidade, pacote contendo 100 unidades.	GOIAS	72	PACOTE	R\$ 54,50	R\$ 3.924,00
21	Shampoo - Composição: devendo conter ceramidas, hipoalérgico, com pH neutro. Testado por oftalmologistas, dermatologistas e pediatras. Repõe a hidratação e os nutrientes essenciais do couro cabeludo. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, nº do registro na ANVISA. Galão de 5 Litros.	ONLY	05	UNIDADE	R\$ 65,90	R\$ 329,50
24	Isqueiro - Composição: corpo revestido em plástico, dimensão 7,5cm, peso aproximado de 10g, com acendedor, gás embutido e descartável.	BIC	200	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 7.826,40</b>
----------------------------	---------------------

**ANTONIA GOMES DE OLIVEIRA BRAZ – MEI - HORTIFRUTI BRAZ**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.000.952/0001-55 estabelecida na RUA PLACIO DE PAIVA QUADRA 114 LOTE 15 nº 15 CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Água sanitária alvejante, desinfetante e bactericida, frasco com 01 litro (Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5% p/p Produto deve ser à base de cloro) acondicionadas em embalagens de papelão identificadas, caixa com 12 unidades cada.	POLITRIZ	46	CAIXA	R\$ 48,00	R\$ 2.208,00
17	Multi-Usado: contendo Alquil Benzeno Sulfato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, fragrâncias e água. Aroma Original. Caixa contendo 24 frascos de 500 ml.	MINUANO	23	CAIXA	R\$ 89,50	R\$ 2.058,50
27	Sabão em pó. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sais inorgânicos, enzima sequestrante, branqueado óptico, corante, perfume e água. Unidades de 500 gramas. Preferência para Assim, Minuano, Ipê ou qualidade igual ou superior.	ASSIM	275	UNIDADE	R\$ 7,25	R\$ 1.993,75

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 6.260,25</b>
----------------------------	---------------------



SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**MARCOS DAVI LIMA MARIZ - EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.447.611/0001-20 estabelecida na AV. KISLEU DIAS MACIEL nº SNQD. 142, LT. 31, P.E.D. II, Bairro P.E.D. II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm.	PERSONAL	900	PACOTE	R\$ 5,30	R\$ 4.770,00
11	Pá para lixo: galvanizada, tamanho pequeno, resistente tanto para uso doméstico interno quanto para pátios ou obras. Tamanho: Cabo de 30cm, pá de 18cm x 17cm aproximado.	SAADS	05	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 91,50
15	Máscara cirurgica com elástico - máscara descartável com elástico, tripla camada. Caixa com 50 unidades.	KORUM	04	CAIXA	R\$ 42,00	R\$ 168,00
16	Luva de látex: confeccionada em látex 100% natural, com palma antiderrapante, resistente à agentes químicos, cor amarela, embalada em pacote com 01 par, tamanho Médio. Caixa com 50 pares.	TALGE	805	CAIXA	R\$ 36,00	R\$ 28.980,00
23	Fósforo - Composição: pacote com 10 caixas, 40 palitos por caixa, com acendedor, madeira reflorestada, composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito com ponta de pólvora, tamanho médio.	GABOARDI	50	PACOTE	R\$ 17,00	R\$ 850,00
26	Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 03 lâminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante.	BIC	200	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 36.159,50</b>
<b>TOTAL DO CERTAME</b>						<b>R\$ 50.246,15</b>



SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 50.246,15** (Cinquenta Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Quinze Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

<b>Dotação orçamentária</b>	<b>Discriminação</b>
<b>2021.0901.08.244.0001.2865</b>	<b>Programa Assistencial Emergencial – COVID 19</b>
<b>Dotação compactada</b>	<b>Natureza da despesa</b>
<b>2021.1354 (Fonte 229)</b>	<b>339030 – Material de Consumo</b>
<b>Sub - Natureza – Código</b>	<b>Discriminação</b>
<b>22</b>	<b>Material de Limpeza e Produção de Higienização</b>

**PUBLIQUE-SE.**

**LUZIANIA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021.**

**MICHELLY MENDONÇA DOS SANTOS FIDÉLIS**  
**GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS**